vicecomitibiis nec non levatoribus et belliductoribus^ quorumlibet exercitum
praescntes visuris salutem. Quia nos ad debitam petitionem universorum ci-

vium ct popalorum in oppido Zazkyzd commorantium id duximus annuen-
dum, ut dum et quotienscumque universi regnicolae partium istarum Transsil-

vanarum contra quoscumque hostes exercituaturi insurgerent, medietas eorum
populorum ob conservationem castri supra idem oppidum constructi ac defen-

sione rerum et bonorum ipsorum, ab ingressu exercituum exempti habeantur
et supportati, reliqua vero medietas ipsorum populorum ad huiusmodi exercitus

proficisci debeant. Quocirca vestris dilectionibus firmiter praecipientes man-
damus, quatenus medietatem dictorum populorum in Zazkyzd commorantium
ad ingrediendum quemlibet exercitum compellere ipsosque ratione non ingres-

sionis in personis ac bonis ipsorum turbare, impedire et dampnificare non prae-

sumpmatis nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perlectis exhibenti resti-

tutis. Datum oppido in praedicto in festo beati Demetrii martiris, auno domini
millesimo quadringentesimo septuagesimo.

' Flecken 6 mm.

3 826

Keisd 1470 Oktober 27. Der siebenbiirgische Woiwode Johannes Pongracz fordert

den Rat uon Hermannstadt auf, sich angesichts eines drohenden Tiirkeneinfalls

mil dem Truppenaufgebot bereit zu halten.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 45 432. SiegeL rund, Dm. 30 nmi, war
in griines Wachs auf der Riickseite zum Verschluss aufgedrUckt.
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Prudeutes et circuinspccti dilecli. Pervenit ad nos fama, ut Tliurci rursuni in

vado Danubii transnavigarent, partes istas Traussilvanas voicntes subinlrare.

Ex eo iios ad partes inferiores eLjregium Dominicuin Hethlen, vicewayvodani
nostruiu, in persona nostra deputavimus pro custodi;i regni invigilaturum.
Quare dilectionibus vestris firmissiine praecipiendo luandamus, quatenus durr
et quando ac quotienscuinque ipse vicewayda' noster aut per literas aut per in-

sinuata sua vos requisitos habuerit. extunc iuxta informatiouem eiusdem penes
ipsuni vicewaydam^ nostrum exercitualiter cum omnibus equitibus et peditibus
vestris insurgere et cum eodem contra hostes proficisci debeatis. Interim donec
et nos cum aliis reguicolis pro defensione harum partium pervcnire poterimus.
Aliud, si bonum statum capitum et bonorum vestrorum optaturuin-, facere non
debeatis. Ex Zazkyzd in vigilia beatorum Svmonis et Judae apostolorum, anuo
domini et cetcra septuagesimo.

Johaunes Pongracz.

wayvoda Transsilvanus.

Aiif der Rncksrite Adressc: Prudentibus et circumspectis magistro civiuin, iudici

ac iuratis senioribus civitatis Cibiniensis et septem sedium Saxonibus^ iiobis

dilectis.

' So Vorlage. * Vorlage optarum.

3 827

Enyed 1470 Oktober 31. \'ikoiaus Pirij, Beauftragier fiir die neue Steuerauflage

uon 1 Goldguldcnje Porle, ersucht den Rat uon Hermannstadt, ihm fiir diese Aktinn

im Fogarascher Distrikt geeignete Leute bereilzustellen.

Orig. Pap. .\rh. St. Sibiu U II 325. Siegel, rund, Dm. 20 mm, war in griincs Waclis
auf der Riickscite zum Verschluss aufgedriickt.

Regest: Kemfiny, Notitia I, 183. Transilvania 1873, 224.

Prudentes et circumspecti viri nobis honorandi. Ex commissione serenissimi

domini regis missum est nobis, ut in sede Fogaras ciim pertinentiis suis praesen-

tem contributionem unius floreni auri, seu connumerationera portarum eiusdem

connunerare deberemus. Audivimus enim, quod sine hominibus vestris eundem
connumerare non possumus. Quapropter rogamus vos, quatenus visis praesenti-

bus pro contributione pracdicti unius floreni auri sivp connumeratione portarum
praedictarum homines vestros fideles cum hominibus nostris praesentium vide-

licet ostensoribus ad praedictam sedem Fogaras dirigere velitis. Qui cum eisdem

hominibus nostris usque ad finem ambulabunt et dictam contributionem unius

floreni auri sive pecuniam dicti domini regis fideliter administrabunt. Cetera

dicet lator praesentium, cui credere velitis, sicut nobis in dicendis. Ex Envcd
in vigilia festi omnium sanctorum, anno domini et cetera septuagesimo.

Nicolaus Piry, dicator et exactor praesentis contributionis unius floreni auri

comitatuum Albensis et de Kj-kellew regiae maiestatis.

Auf der Ruckseilc Adresse: Prudentibus et circumspectis viris Ladislao Kakas
ac magistro civium, ceterisquc civibus civitatis Cibiniensis nobis honorandis.
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3828

Siumarghita 1470 Novcmbcr 1. Johannes Dezso von Losoncz ersucht den Bistritzer

Rat, die seinen Jobagyen wcggenommenen 32 Ochsen zurilckzugeben.

Orig. Pap. .'\rh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistri^a Nr. 103. Siegel, rund,
Dm. 23 mm, in griines Wachs auf der ROckseite zum Verschluss aufgedruckt, Reste.

Regest: Archiv. Zeitschrift 12,85. Bergcr, Urkunden-Regesten 40 Nr. 224.

Salutem et jjaudium consequi sempiternum. Circumspecti viri amici et vicini

adamandi. Bene constat vobis, quomodo boves trigiuta duo iobagionum nostro-

rum ad frusta ibidem apud vos remanserunt, quos sine nullis culpis demeritisque
non ipsorum recepistis^, quos secundum legem regni coram domino vaivoda
Transsilvano super vos optime contuerando. Ideo pctimus vestras amicitias et

vicinitates praesentibus perattentc, quatenus boves nostrorum iobagionum per
vos ab eisdem ablatos- redderitis ne plures rixae et discordiae inter nos oriantur

aut lites ulterius ne inchovantur aut cum eisdem quovismodo subsedere facere

poteritis, peto vos non recusetis facere. Ex Zenthmargitha in festo omnium
sanctorum feria quinta, anno et cetera LXX".

Johannes Desew
de Lossoncz et cetera.

Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis viris iudici el iuratis civibus in Bystri-

cia commorantibus amicis et vicinis adamandis.

' Vorlage recepissHs. ^ Vorlage ablalum.

3 82Q

IJuza 1470 \ovember 14. Der siebcnbiirgische Woiwodc Johannes Pongracz besta-

liql dem Rat von Bistritz den Empfang des Martinzinses.

Orig. l^ap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistri^a Nr. 104. Sicgel. nind,
Dm. 27 mm, in griines "Wachs vorne aufgedriickt. Reste mit IJmschrift in gotischer

Minuskel.

Bruchstuck; Archiv 6, 1863, 82.

Regest; Archiv. Zeitschrift, 12, 85. Berger. Urkunden-Regesten 41 Nr. 225.

Nos Johannes Pongracz de Dcngelcg vaivo[da Transsilvanus ac]^ Themcsiensis
comes menioriae commendamus, quod quia prudentes ct circum[specti iudex ac

iur]-ati cives civitatis Bistriciensis de ccnsu sancti Martini quo nobis ten[entur

duod]*ecim marcas argenti ct sex lotones nobis exolverunt. Ideo nos eosdem
iudicem ac iuratos cives super exolutione huiusmodi duodecim marcarum et

scx lotonum argenli quittos, expeditos et absolutos reddidimus et commisimus
immo reddimus et committimus testimonio praesentium mediante. Datum in

oppido nostro Bwza fcria quarta proxima post festum beati Bricii episcopi et

confessoris, anno domini millcsimo quadringeiitcsimo septuagesimo.

' Lucke 52 mm. a LQcke 21 mm.
- I.ucke 30 mm.

470

3 830

1470 Novcmbcr 27. Konig Mailhias beglaubigt seine Urkunde von 1467 Nr. 3 560

und die Urkunde des Konuents von Kolozsmonostor von 1467 Nr. 3 573, entliallend

nocli einmal die Urkunde des Konigs Matthias von 1467 Nr. 3 560 iiber die Ein-
[Hhrung des Johannes Ernst und seiner Sohne in die Besitzungen des Nikolaus von

Salzburg.

Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Stephani cardinalis

archicpiscopi ecclesiae Colocensis locique eiusdem comiti perpelui, aulae nostrae

summi cancellarii dilecti nobis et fidelis, anno domini millcsimo quadringente-

simo septuagesimo, quinto kalendas Decembris, regnorum nostrorum anno
Hungariae el cetera decimo tertio, coronationis septimo, Bohemiae vero secun-

do. (Folgen die Namen der Grossen des Reiches)